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کرمانشاه  پشت بیکاری را به خاک رساند
با گذشت یک‌سال از راه‌اندازی قرارگاه ملی رفع بیکاری کرمانشاه، نرخ بیکاری 5/2 درصد کاهش یافت 

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه‌نگار

نرخ بیکاری فصل بهار از سوی مرکز آمار 
اعلام شده و برخلاف همیشه که رتبه یک یا 
در نهایت2 به کرمانشاه می‌رسید، این استان 
با کاهش 5.2درصدی نرخ بیکاری بهار1402 
نسبت به سال1401 توانسته به رتبه7 نرخ 
بیکاری در این جدول برسد و دیگری صدر 

جدول نباشد.
 صدرنشینی همیشگی کرمانشاه در 
جدول نرخ بیکاری، باعث شد تا بعد از 
سفر رئیس‌جمهوری به کرمانشاه در تیرماه 
سال گذشته، موضوع به شکل کلان و در 
سطح ملی دیده شود و راه‌اندازی قرارگاه 
ملی رفع بیکاری در کرمانشاه به عنوان 
راه‌حلی برای ساماندهی به بیکاری در این 
استان مطرح شد.  حالا بعد از یک‌سال نتیجه 
فعالیت‌های مسئولان استانی در قرارگاه ملی 
رفع بیکاری کرمانشاه به بار نشسته ‌است. 
عبدالوحید محمدی، سرپرست معاونت 
اقتصادی استانداری کرمانشاه در گفت‌وگو 
با همشهری از برنامه‌های کوتاه‌مدت برای 
کاهش نرخ بیکاری، تثبیت این جایگاه و 
برنامه‌های بلندمدت استان برای رسیدن به 
جایگاه واقعی کرمانشاه در رونق اقتصادی 

غرب کشور می‌گوید.‌

نرخ بیکاری بهار امسال برای 
کرمانشاه نویدبخش است، اما در نگاه کلی 
همواره در فصل بهار به‌دلیل رونق کشاورزی، 
نرخ بیکاری در کشور کاهش دارد. با این 
حساب، تغییر جایگاه کرمانشاه از رتبه 
یک نرخ بیکاری به رتبه7 را چگونه ارزیابی 
می‌کنید و چقدر این موضوع را در نتیجه 
به بار نشستن برنامه‌های قرارگاه ملی 
رفع بیکاری کرمانشاه در یک سال اخیر 

می‌دانید؟
این موضوع از 2زاویه قابل بررسی است. نخست 
اینکه درنظر داشته باشیم طبق اعلام مرکز آمار 
ایران در کل کشور کاهش نرخ بیکاری فصل بهار 
یک‌درصد بوده ‌است. نکته دوم اینکه کرمانشاه 
حداقل در 10سال اخیر همیشه رتبه یک نرخ 
بیکاری فصل بهار بوده و حالا با رسیدن به رتبه 
هفتم در جدول نرخ بیکاری فصل بهار یعنی 6پله 

صعود کرده‌ است. این اتفاق نتیجه تلاش همه 
مدیران دستگاه‌های اجرایی استان بوده و شاهدیم 
که برنامه‌های کوتاه‌مدت برای کاهش نرخ بیکاری 

در کرمانشاه به نتیجه رسیده ‌است.

برنامه‌های کوتاه‌مدتی که از آن 
 صحبت می‌کنید در کدام حوزه‌ها اجرا 

شده ‌است؟
برنامه‌های اشتغال‌زایی در مجموع حوزه‌ها با توجه 
به ظرفیت‌های استان طراحی و برنامه‌ریزی شد؛ 
از حوزه‌های صنعتی، کشاورزی، عمرانی گرفته تا 
گردشگری. در حوزه جذب تسهیلات برای مشاغل 
خانگی توانستیم رتبه دوم کشوری را به‌دست 
بیاوریم و بیش از سهمیه‌ای که برای ما لحاظ 
شده‌ بود، تسهیلات جذب کردیم. در صدور جواز 
و کاهش بوروکراسی در این حوزه نظارت‌های 
لازم انجام شد تا تسهیلات از مسیر اصلی خود 
منحرف نشود. کرمانشاه جذب ۲۷درصدی 
 تسهیلات تبصره۱۶ را داشته که از میانگین 

کشور بالاتر است.

با توجه به ظرفیت کرمانشاه در 
حوزه کشاورزی، چه برنامه‌ای در این حوزه 
دارید تا اشتغال‌زایی در این زمینه پویا شود؟
 در برنامه‌ریزی‌های بلندمدت، همه فرصت‌ها و 
ظرفیت‌های استان دیده شده و برنامه‌ها به‌صورت 
موازی و با هم پیش می‌رود. در حوزه کشاورزی 
اولویت با کشت قراردادی و تشویق کشاورزان 
است و ایجاد بازارهای مصرف را در دست اجرا 

داریم.

برای برندسازی محصولات هم 
فکری کرده‌اید؟

تا به حال از این فرصت برای اشتغال‌زایی استفاده 
نشده‌ بود. مثلا مرکبات یا خرمای شهرستان 
قصرشیرین ویژگی خودش را دارد، اما بازاری 
که مثل بازارهای معروف کشور باشد و همه این 

محصول را بشناسند، نداشتیم.  
همه می‌دانند بازار گردو در تویسرکان همدان 
است، اما افراد زیادی نمی‌دانند انار شهرستان پاوه 
یا تخمه سنقر یا گیلاس شهرستان صحنه معروف 
است. راه‌اندازی بازار محصول خاص هر شهرستان 
را در دست بررسی و اجرا داریم. در حوزه برندسازی 
هم ایجاد زنجیره ارزش اسب کرد کرمانشاه در 
دست اقدام است؛ زیرا اسب کرد ریشه تاریخی در 

زندگی مردم مناطق کردنشین دارد.

 بدون پا گرفتن صنایع تبدیلی و 
کارخانجات در کنار زمین‌های کشاورزی، 
نمی‌شود چندان به اشتغال‌زایی در حوزه 
کشاورزی امیدوار بود. شما اهمیت این 

موضوع را چقدر می‌دانید؟
هفته اول خرداد که نخستین جشنواره ملی 
»نخود« کرمانشاه برگزار شد، صنایع تبدیلی 
هم به میدان آمدند. 20درصد از زمین‌های دیم 
کرمانشاه نخود است و این یعنی نخود 20درصد 
اقتصاد کشاورزی استان را تشکیل می‌دهد. همواره 
نخود به ممقان تبریز ارسال می‌شد تا به نخودچی 
تبدیل و به سراسر کشور فرستاده شود. حالا این 
صنعت را در کرمانشاه داریم. در جشنواره نخود از 
11محصول ازجمله روغن نخود، ماکارونی نخود، 
همبرگر نخود و... رونمایی و تسهیلات و امتیازاتی 
درنظر گرفته شد تا این صنایع تبدیلی به‌زودی در 

کرمانشاه مستقر شوند.

یکی از ظرفیت‌های کرمانشاه، 
پذیرایی از افرادی است که برای درمان 
از کشور عراق می‌آیند. رونق گردشگری 
سامت چطور می‌تواند یکی از راه‌های 

توسعه اقتصادی استان باشد؟
در حوزه تجارت خارجی و بحث صادرات به 
کشور عراق، توافق‌های خوبی انجام شده که 
یکی از آنها تقویت زیرساخت برای گردشگران 
سلامت است. هم‌اکنون 2بیمارستان خصوصی 
در این حوزه داریم، اما برای میزبانی از گردشگران 
سلامت، نیازمند بیمارستان‌ها و کلینیک‌های 
تخصصی هستیم. در حوزه گردشگری سلامت، 
 تامین همراه‌سرا برای بیماران خارجی نیز در

اولویت است.

کرمانشاه  در  گردشگری 
ویژگی‌های خودش را دارد. نگاه شما به این 

مهم برای توسعه اقتصادی چیست؟
هر‌ ماه یک روز به گردشگری یک شهرستان، 
متناسب با شرایط و ظرفیت‌های آن شهرستان 
اختصاص پیدا می‌کند. راه‌اندازی بازار 
صنایع‌دستی در شهرستان کرند را هم در دست 
اجرا داریم. می‌توان در هر شهرستان کسبه‌ای 
که در زمینه این محصول خاص فعالیت دارند را 
در یک خیابان متمرکز کرد. برای شهر کرمانشاه 
نیز ایجاد بازار مبل، لوازم خانگی و همچنین بازار 
صنایع‌دستی در یکی از بازارهای قدیمی شهر در 

دستورکار است.‌

خبرهای خوش برای کرمانشاه
آمار نشان می‌دهد كه استان کرمانشاه با جمعیت 2میليون 
نفری حدود 98هزار نفر بیکار دارد. پایین‌ترین نرخ بیکاری 
کرمانشاه در ۱۸سال اخیر، پایین‌ترین رتبه بیکاری استان 
در کشور در ۱۰سال اخیر و کاهش بیکاری استان بیش از ۵ 
 برابر میانگین کشوری، خبرهای خوش تابستان امسال برای

 کرمانشاه است.
میانگین کشوری نرخ بیکاری در بهار امسال 8.2درصد است که 
بیشترین نرخ برای سیستان‌وبلوچستان با 12.5درصد و کمترین 

برای استان زنجان با 4.9درصد است.

نرخ بیکاری در کرمانشاه
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آیین های محرم در استان ها
در روزهای منتهی به ‌ماه محرم، استان‌های کشور در تدارک 

برنامه‌ریزی مراسم‌‌ عزاداری هستند. 
به گزارش همشهری، هرساله در این روزها حال و هوای محرم در 
استان‌های مختلف به چشم دیده می‌شود و مردم خود را برای دهه 

نخست ‌ماه محرم آماده می‌کنند.

تعزیه سیار در بازار اراک
با توجه به اینکه سابقه »سلطان‌آباد« یا اراک فعلی به دوره قاجار و 
حدود 200سال پیش بازمی‌گردد و هنر تعزیه در دوران قاجار به نوعی 
شکل امروزی را به‌خود گرفته، این هنر اصیل ایرانی به‌عنوان عزاداری 
اصلی مردم اراک در ماه‌های محرم و صفر مطرح است. این هنر بیشتر 
در بازار تاریخی اراک که محل تجمع مردم بوده برگزار می‌شده و 
به‌خاطر طولانی بودن مسیر این بازار مسقف، هنر تعزیه برخلاف 
دیگر نقاط استان و کشور، به‌صورت تعزیه سیار است. در گذشته 

تعزیه سیار توسط مردم 2محله »قلعه« و »حصار« برگزار می‌شد.

شب »چوب و دهل«
براساس یک سنت دیرین، شب تاسوعای حسینی در بین برخی 
از ساکنان چهارمحال‌وبختیاری به شب »چوب و دهل« معروف 
است و روز عاشورا را نیز آنان روز »تیغ« می‌نامند. جوانان بیشتر در 
هیأت‌های عزاداری به زنجیرزنی می‌پردازند و بزرگ‌ترها به‌ویژه در 

این استان در آیین‌های سینه‌زنی شرکت می‌کنند.

»محله‌گردی« یزدی‌ها در محرم
»محله‌گردی« با قدمتی بیش از 100سال یکی از آیین‌های سنتی 
مردم مهریز یزد در روز دوم‌ ماه محرم است. به گزارش مهر، عاشقان 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( با سینه‌زنی و عزاداری همراه با قربانی 
کردن و دادن نذری از محله‌های قدیمی عبور و اهالی آنها را برای 

شرکت در مراسم عزاداری حسینیه باغ بهار دعوت می‌کنند.

گل‌اندود لرستانی‌ها
پیشینه آیین به گل افتادن مربوط به پیش از اسلام است و در ایران 
پیش از اسام برای برگزاری مراسم سوگ بزرگان، قهرمانان و 
جوانان و عزیزترین درگذشتگان انجام می‌شده است. در استان 
لرستان هم این آیین در سوگ عزیزان ازدست‌رفته معمول بوده و 
حالا در سوگ سرور و سالار شهیدان و یاران باوفایش انجام می‌شود. 
گل نماد عزاداری و ماتم، از داغ سوگ سیاوش است و لرها این رسم 
را زنده نگه داشته‌اند. گروهی از اهالی آذربایجان‌شرقی هم در ایام 
عزاداری به جای گل از زغال استفاده می‌کنند. آنها زغال را بر صورت 

خود مالیده و آن را سیاه می‌کنند.

»چاووشی‌خوانی« سیستانی‌ها
مراسم سیاهپوشی، مشعل‌گردانی، علم‌گردانی، گل‌دسته و 
تابوت‌گردانی، سقایی، شووی یا شبی‌گردانی، چاووشی، سینه‌زنی و 
دورخوانی، زنجیرزنی، روضه‌خوانی زنان و نذورات مختلف، پخت 
حلیم و شله‌زرد ازجمله آداب خاص مردم سیستان در‌ ماه محرم 
است. »چووه شیء یا چاووشی« یکی از رسوم دیرینه این خطه است 
که طی آن، یکی از پیرمردان یا مداحان با صدای حزن‌انگیز و زیبا 
اشعاری در راستای قیام عاشورا می‌خواند و مردم و جمعیت را آماده 

سینه‌زنی و شروع مراسم می‌کند.

تا هفته آینده، هوا غبارآلود است
فرخ‌لقا امینی، مسئول بررسی 
آلودگی هوا و تغییر اقلیم اداره 
محیط‌زیست  حفاظت  کل 
خراسان‌رضوی: شاخص هوای 
کلانشهر مشهد با عدد ۲۲۵ از شرایط 
بسیار ناسالم هوا خبر می‌دهد. با رسیدن 
به عدد۳۰۰ شرایط جوی وارد وضعیت 
اضطرار می‌شود. فعالیت کانون‌های 
داخلی استان و کانون خارجی قره‌قوم در 
ترکمنستان و وزش باد عامل گردوغبار 
و آلودگی هوای کلانشهر مشهد است. 
پیش‌بینی‌ها از تداوم این وضعیت تا پایان 
هفته جاری خبر می‌دهد و احتمالا هفته 
آینده نیز شاهد تکرار پدیده گردوغبار و 
هجوم ریزگردها به این کلانشهر باشیم. 
همچنين نشست‌های جداگانه ۲کمیته 
گردوغبار و اضطرار آلودگی هوای مشهد 
در محل استانداری خراسان‌رضوی برگزار 

می‌شود.

هوای بیرجند در وضعیت ناسالم قرار گرفت
اسدالله حاتمی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان‌جنوبی: با توجه 
به وزش باد شدید و خیزش گردوغبار در منطقه کیفیت هوای شهرستان بیرجند 
در وضعیت ناسالم و شهرستان زیرکوه در وضعیت خطرناک قرار گرفت. گردوغبار 
مهم‌ترین عامل آلودگی هوا در خراسان‌جنوبی است لذا در شرایطی که کیفیت هوا 
کاهش یافته گروه‌های حساس و بیماران قلبی و ریوی بايد از تردد غیرضروری پرهیز 
کنند. خراسان‌جنوبی در ردیف۶ استان اول غبارخیز کشور قرار گرفته و بیش از 

۴۸درصدیک‌سوم از مساحت استان جزو کانون‌های داخلی گردوغبار است.
استان خراسان‌رضوی: اراضی بیابانی

 سازمان هواشناسی نسبت به خیزش گردوخاک در
 ۱۳ استان کشور و وقوع رگبار و رعدوبرق در ۱۵ استان ایران 
هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از وزش 
باد شدید همراه با خیزش گردوخاک در مناطق مستعد از روز 

پنجشنبه)فردا( تا شنبه هفته آینده خبر داد.
سازمان هواشناسی اعلام کرد: این شرایط جوی روز شنبه 
در خراسان جنوبی، نیمه‌جنوبی خراسان رضوی و شمال 
سیستان و بلوچستان پیش‌بینی می‌شود که می‌تواند به 
خیزش گردوخاک، کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، 
خسارت به تجهیزات شهری و برون‌شهری ازجمله سقوط بنر، 
تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها و سازه‌های موقت، سقوط اشیا  
از ارتفاعات و شکستن نهال‌ها و درختان کهنسال منتج شود.
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌ها و مخاطرات ناشی 
از این شرایط جوی اجتناب از حضور در فضای باز، عدم‌تردد 
جاده‌ای، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، پرهیز از 
فعالیت‌های عمرانی، دوری از عبور و مرور، عدم‌پارک خودرو 
در حاشیه ساختمان‌های نیمه‌کاره و درختان کهنسال و 

اجتناب از فعالیت‌های باغی و زراعی را توصیه کرد.
این سازمان همچنین با صدور هشدار زردرنگ اعلام کرد: 
امروز)چهارشنبه( وقوع رگبار باران و رعدوبرق، وزش باد 
شدید موقت گاهی همراه با گردوخاک در خراسان شمالی، 
ارتفاعات استان‌های مازندران، قزوین، البرز، تهران و سمنان، 
نیمه‌شمالی آذربایجان غربی، شمال و شرق هرمزگان و 
جنوب کرمان و در روز پنجشنبه )فردا( در آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، ارتفاعات استان‌های مازندران، 

قزوین، البرز و تهران دور از انتظار نیست.
به اعلام سازمان هواشناسی کشور، این وضعیت جوی 
جمعه)۳۰ تیرماه( برای شمال آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی و نیمه جنوبی اردبیل و در روز شنبه )۳۱ تیرماه( برای 
شمال آذربایجان غربی، نیمه شمالی آذربایجان شرقی و 

دامنه و ارتفاعات سیستان و بلوچستان پیش‌بینی می‌شود.
سازمان هواشناسی خبر داد که در این شرایط، احتمال 
آب‌گرفتگی معابر، لغزندگی جاده‌ها، احتمال جاری‌شدن 
رواناب، صاعقه، وزش باد، در نواحی مستعد خیزش 
گردوخاک، احتمال خسارت به سازه‌های موقت ازجمله 
بنرها، داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و احتمال شکستن 

درختان کهنسال وجود دارد.
سازمان هواشناسی اجتناب از اسکان و برپا کردن چادرهای 
مسافرتی در حاشیه و بستر مسیل‌ها، احتیاط در سفرهای 
برون‌شهری به‌ویژه در اطراف رودخانه‌ها، احتیاط در 
فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی عشایر، آمادگی 
دستگاه‌های اجرایی و امدادی و پاکسازی دهانه پل‌ها، 

لایروبی کانال‌ها و آب‌روها را توصیه می‌کند.

 خیزش گردوخاک
 در ۱۳ استان کشور

خبر روزنقل‌قول‌خبر

جنگل و مرتع در استان لرستان از ابتدای 
سال تاکنون طعمه حریق شد و به‌گفته 
حسین میرزایی، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری لرستان، از مجموع ۴۹۰هکتار 
اراضی جنگلی و مرتعی دچار حریق شده، 
۳۴۶هکتار جنگل و ۱۴۴هکتار مرتع بود 
که عمده حریق‌ها سطحی بودند و با تلاش 

همگانی ظرف 3 تا 4ساعت اطفا شدند.
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گردوغبار در کیلومترمربع نرخ فرونشستن 
گردوغبار در تالاب گاوخونی در سال ارزیابی 
شد و به‌گفته پروفسور احمد جلالیان، 
مجری طرح بررسی اثرات محیط‌زیستی 
نرخ  گاوخونی،  تالاب  خشک‌شدن 
فرونشست گردوغبار در حوضه آبریز 
تالاب گاوخونی در سال‌97 به میزان 46تن 
در کیلومترمربع بود که در مطالعات نهایی 
سال‌۱۴۰۱ به ۲۲۴تن در کیلومترمربع در 

سال رسیده است.

224
تن

عدد خبر

گزارش سازمان جنگل‌ها به مجلس 
درباره اجرای طرح یک میلیارد درخت

علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل90 
مجلس: امکان‌سنجی و کارشناسی طرح 
کاشت یک میلیارد درخت پیچیدگی‌های 
خاص دارد و مقرر شده است‌ سازمان 
جنگل‌ها گزارش چگونگی اجرای این طرح 
و ابعاد و چشم‌انداز آن را به کمیسیون ارائه 
کند. پیش‌تر شکایاتی درخصوص نحوه 
اجرا و پشتوانه کارشناسی طرح کاشت 
یک میلیارد درخت به کمیسیون اصل‌90 

مجلس واصل شده بود.

محکومیت مدیران سهل‌انگار در 
اجرای قانون هوای پاک 

علی القاصی‌مهر، رئیس‌کل دادگستری 
استان تهران: رأی نهایی پرونده ترک‌فعل 
تعدادی از مدیران فعلی و وقت دستگاه‌های 
مختلف در حوزه اجرای قانون هوای پاک 
صادر شد و در نهایت یک نفر از مسئولان 
فعلی و ۴نفر از مسئولان وقت دستگاه‌های 
مختلف به اتهام سوءاستفاده از مقام و 
موقعیت شغلی در عدم‌اجرای قانون هوای 
پاک به پرداخت 20میلیون تومان جزای 

نقدی محکوم شدند.

شرق ایران زیر غبار
گردوغبار بیابان »قره‌قوم«ترکمنستان، به آسمان خراسان‌رضوی رسید

در یک هفته آینده آسمان شرق و شمال‌شرق 
غبارآلود خواهد بود به‌گونه‌ای که پلیس 
راهور به رانندگان توصیه کرده است كه مانند 
روزهای بارانی و مه‌آلود چراغ‌های خودرو را 
در ساعات روز نیز روشن نگه دارند. گردوغبار 
شرق ایران از بستر تالاب خشک‌شده هامون، 
کانون‌های داخلی استان‌های سیستان و 
بلوچستان، خراسان‌جنوبی، خراسان‌رضوی 
و کانون‌های قره‌قوم در ترکمنستان بلند 
می‌شود.امسال که یک قطره هم از حقابه 
ایران از هیرمند به بستر گرمازده تالاب هامون 
وارد نشده اوضاع بدتر از همیشه شده است. 
بادهای 120روزه به توفان‌های شن و ماسه 
تبدیل شده است و روستاها را زیر خاک 

مدفون می‌کند.

از مالچ‌پاشی تا درختکاری در مسیر توفان
حسن دهمرده، فرماندار زهک: بر اثر توفان شن و تداوم بادهای ۱۲۰روزه راه 
ارتباطی ۹روستای این شهرستان که در مسیر کانون حرکت شن‌های روان قرار 
داشتند بسته شده كه عملیات جمع‌آوری و حمل ماسه‌بادی در حال انجام است. 
با تشدید شرایط جوی و وزش بادهای ۱۲۰روزه در این منطقه، مردم با مشکلاتی 
مواجه شدند که ازجمله آن تنش آبی در برخی از روستاهای این شهرستان بود. 
در این زمینه با تلاش‌های انجام‌شده و همکاری دستگاه‌های مربوطه چالش‌هایی 
که وجود داشت برطرف شد. در حوزه جمع‌آوری ماسه بادی‌ها حدود ۲۰دستگاه 
ماشین‌آلات سنگین طي روزهای گذشته در قالب ۲تیم اقدام به جمع‌آوری 
شن‌های روان در طول مسیرها و محورهای مواصلاتی این حوزه کردند. تاکنون 
در این محورها بیش از 4هزار و ۵۰۰مترمربع ماسه‌بادی جمع‌آوری و مشکل 
تردد ساکنان این مسیرها رفع شده است. اجرای پروژه‌های تثبیت شن‌های 
روان از قبیل مالچ‌پاشی و ایجاد حلقه‌های سبز درختکاری ازجمله اقداماتی است 

که دولت در دستورکار قرار داده است.

شرق ایران ،گرفتار بدعهدی طالبان
اگر هامون‌ها پرآب بود، کنار آمدن با این پدیده اقلیمی برای اهالی صبور 
شرق کشور آسان بود اما، هامون‌ها با بدقولی افغانستانی‌ها خالی‌تر از 
پیش هستند و جز خاک چیزی نصیب سر، ریه و چشم‌های مردم منطقه 
نمی‌شود. گردوغبار این منطقه كه ناشی از بادهای 120روزه است تا 

استان‌های همجوار نیز پیش می‌رود و به پدیده‌ای ملی تبدیل شده است.
سال‌هاست آبی که در تالاب‌های سه‌گانه هامون روزگاری باعث رونق 
کشاورزی و گردشگری در این استان می‌شد، با بی‌ثباتی همسایه شرقی، 
به خاک تبدیل می‌شود. خاکی که علاوه‌بر تخریب زیرساخت‌هاي عمرانی، 
توان زیستن را نیز از زیستمندان این خطه می‌گیرد. امسال تصاویر 
ماهواره‌ای نشان داد که آب هست و حکومت ناپایدار مستقر در افغانستان، 
برخلاف ادعایش آب را راهی منطقه پست گودزره کرده‌ است. مذاکرات برای 
تامین حقابه اگرچه به کندی در حال انجام است اما هنوز به نتیجه نرسیده 
و ساکنان شرق ایران مجبورند هر روز چندین سانتی‌متر خاک را از روی 

زندگی شان کنار بزنند و امید به بهبود شرایط داشته باشند.

سال1397: 15کانون فرسایش بادی
وسعت: 768هزار هکتار 

پراکنش:20شهرستان استان خراسان‌رضوی

سال1402: 30کانون فرسایش بادی
وسعت: 2میلیون و 400هزار هکتار

پراکنش:23شهرستان استان خراسان‌رضوی
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